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Nr 331.

Av herrar Björnsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
skrivelse angående förslag till formulär för deklarations
blanketter m. m.

De nya deklarationsformulär, vilka genom Kungl. Maj :ts proposition, 
nr 248, förelagts riksdagen för yttrande, äro i huvudsak uppställda efter samma 
principer som de nu använda.

Erfarenheten har visat, att de manga deklarationsskyldiga, vilkas inkomster 
härleda sig enbart från arbete och eventuellt mindre besparingar i bank, och 
vilkas uppgiftsskyldighet sålunda är av enklast tänkbara slag, ej sällan måste 
anlita betalt biträde för deklarationens upprättande. Då detta med stor sanno
likhet beror på det fullständiga formulärets svåröverskådlighet, synes det oss 
önskvärt, att man för dylika skattskyldiga tillhandahölle ett förkortat och 
om möjligt förenklat formulär.

Då vidare beskattningsreglerna förutsätta avrundning nedåt till jämna 
tiotal kronor av de belopp, varå skatt beräknas, är uppenbarligen den i for
mulären föreskrivna noggrannheten till öret i regel utan minsta sakliga be
tydelse. Öreskolumnen borde därför kunna uteslutas, åtminstone i huvud
formulären 1 och 2, enär det kostsamma arbete, som medtagandet av denna 
kolumn vållar beskattningsmyndigheterna, saknar förnuftigt ändamål.

Införes i anvisningarna en bestämmelse av innehåll, att uppgifterna böra 
avrundas nedåt till hela kronor, lär rubriken över sifferkolumnen kunna bi
behållas, men måhända erfordras, i fall öreskolumnen uteslutes, i bekräftelse
meningen ett tillägg på lämpligt ställe av exempelvis följande innehåll: ”bort
sett från enligt lag medgiven avrundning”.

Sannolikt torde arbetet med komplettering av deklarationer kunna på vissa 
orter väsentligen underlättas för både deklarenten och myndigheter därigenom, 
att i deklarationsformuläret plats beredes för den, som så önskar, att upp
giva telefonadress för muntliga meddelanden.

Under åberopande av vad nu anförts, få vi hemställa,

att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, 
nr 248, måtte besluta i avgivet yttrande över förslag till nya 
deklarationsformulär med beaktande av här ovan angivna 
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synpunkter begära sådana ändringar, att arbetet med faststäl
landet av skattskyldigs skatteplikt så mycket som möjligt un
derlättas för såväl enskilda som myndigheter.

Stockholm den 5 maj 1928.

Edv. Björnsson. Harald Åkerberg.

Anders Örne.

Stockholm, Bokförlags-A.-B. Tidens tryckeri, 1928,


